Российская Федерация
 Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

 «Тайшетское городское поселение»

Протокол
публичных слушаний по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

«О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

11.12.2023г.                                                                                              г.Тайшет
16-00                                                                                                         ул. Свободы,4-4Н

Присутствовали:
- Тайшетская городская общественная организация Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов – Максимович Г.Н, Лукьянова В.И., Бутенко Э.А., Кайнова В.С.;

- Тайшетская местная организация Всероссийского общества слепых – Тураев Р.Х.,
Кешикова Н.В.;

- Тайшетская городская организация Иркутской областной общественной организации
Всероссийского общества инвалидов – Васенко И.В.;

- руководители: МКУ «Библиотечное объединение» - Яшина О.Н., МКУ «КСЦ «Сибирь»
г.Тайшета» - Тухватуллин М.Ю., ООО «Центральная аптека» - Барсукова Т.С., МБУ «Городское
хозяйство» - Горегляд А.В., ООО «Полиграфист» - Рудаев Д.Е.;

- представители администрации Тайшетского городского поселения:
Кузин А.С. – глава Тайшетского городского поселения,
Бычкова В.Д. – начальник отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству,

          Соколова Н.А.- консультант финансового отдела,
Исакова А.В. – начальник отдела муниципального контроля,

          Хаткевич О.Н. – начальник отдела исполнения сметы расходов,
Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом,
Буряк О.М. - начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству,
Кобзева В.С. - и.о. начальника отдела ЖКХ,

          Прикладова Е.Н. – начальник отдела по правовой работе,
          Грешилов А.А. – начальник отдела экономики,

Елизарова Т.А. - консультант отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству,
- пресс-служба администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово по вопросу проведения публичных слушаний.
Докл. Кузин А.С, глава Тайшетского городского поселения.

2. Информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

Докл. Кузин А.С, глава Тайшетского городского поселения.

3. Обсуждение проекта решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

1.Слушали:
Кузина А.С.:
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением «О порядке орга-

низации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Тайшетского
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 01
марта 2018 года №34.

Мною принято постановление от 30.11.23г. № 1070 о проведении 11 декабря 2023г. публичных
слушаний по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов».

Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в бюллетене «Вестник Тай-
шетского городского поселения» № 32(593) от 1 декабря 2023 года, в этом же номере Вестника
опубликован проект решения Думы «О бюджете Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». Сообщение
о проведении публичных слушаний также размещено на сайте администрации вместе с
постановлением главы и проектом обсуждаемого решения Думы, а также информация была дана на
страницах администрации в социальных сетях и мессенджерах.

Жители Тайшетского городского поселения, желающие выступить на публичных слушаниях с
предложениями, имели возможность подать в администрацию Тайшетского городского поселения в
письменном виде заявление на участие в слушаниях с предложениями по проекту решения Думы.

До дня проведения публичных слушаний письменных уведомлений от жителей города на
участие и выступление в слушаниях не поступило.

2. Слушали:
Кузина А.С.:
Представлена информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «О

бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Слушали:
Кузина А.С.: В связи с тем, что мы получали и получаем межбюджетные трансферты из

бюджета муниципального образования «Тайшетский район» в соответствии с заключенным
соглашением, финорган Тайшетского района осуществлял экспертизу проектов решений Думы по
бюджету. В связи с образовавшейся кредиторской задолженностью экспертизу проектов решений
Думы по бюджету стало осуществлять министерство финансов Иркутской области. Министерство
финансов Иркутской области рассмотрело основные параметры проекта местного бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов и направило заключение, что бюджет соответствует
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации. Проект решения Думы Тайшетского
городского поселения «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» подлежит принятию.
Предложил обсудить проект решения Думы.

Решили:
Проект решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» представить в предложенной редакции на заседание Думы в декабре 2023 года.

Председатель                                                                                                          Кузин А.С.

Протокол вела                                                                                                         Елизарова Т.А.